
114 Martes 6 enero 1998 BOE núm. 5

O 9/97

Obra: Vallado recinto escolar y otras en C.E.E.
«Gloria Fuertes», de Andorra.

Adjudicatario: «Viguetas Castel, Sociedad Anó-
nima».

Importe: 6.774.965 pesetas.
Fecha de publicación anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» de 21 de noviembre de
1997.

Teruel, 19 de diciembre de 1997.—El Director
provincial, Juan Iranzo Lanzuela.—73.652-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de suministro de una apli-
cación informática que asista a la gestión
de los Centros de Educación Secundaria del
territorio del Ministerio de Educación y
Cultura.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.
Número de expediente: 97007214-10.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Suministro de una apli-

cación informática que asista a la gestión de los
Centros de Educación Secundaria del territorio del
Ministerio de Educación y Cultura.

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 238, de 4 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
14.950.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 26 de noviembre de 1997.
Contratista: «Worldwide Sales Corporation».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 14.900.000 pesetas.

Madrid, 18 de diciembre de 1997.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&73.524-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de contratación de trabajos
técnicos y de investigación para el tratamien-
to y estudio del barco fenicio descubierto
en la bahía de Mazarrón (Murcia).

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y Bienes Culturales.
Número de expediente: 7/13120261.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Contratación de los tra-

bajos técnicos y de investigación para el tratamiento
y estudio del barco fenicio descubierto en la bahía
de Mazarrón (Murcia).

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 218, de 11 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 1 de octubre de 1997.
Contratista: Juan Luis Sierra Méndez.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.250.000 pesetas.

Madrid, 18 de diciembre de 1997.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&73.518-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso del servicio de alojamiento
y demás instalaciones para la realización
del encuentro I/98, de la Joven Orquesta
Nacional de España, a celebrar en el mes
de enero de 1998, en la provincia de Gui-
púzcoa.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.
Número de expediente: 13/98.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de alojamiento

y demás instalaciones para la realización del encuen-
tro I/98, de la Joven Orquesta Nacional de España,
a celebrar en el mes de enero de 1998, en la pro-
vincia de Guipúzcoa.

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 218, de 11 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.480.480 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 29 de octubre de 1997.
Contratista: «Aguas y Balnearios de Cestona,

Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 12.249.360 pesetas.

Madrid, 18 de diciembre de 1997.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&73.515-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso número 2304/97, ini-
ciado para la adquisición de dispositivos para
la ampliación del subsistema de robot de
cartuchos de cinta magnética con destino
a la Gerencia de Informática de la Seguridad
Social.

De conformidad con el artículo 94.2 de la Ley
13/1995, de Contratos de las Administraciones
Públicas, se informa que el referido concurso ha

sido adjudicado por Resolución de esta Dirección
General de fecha 4 de diciembre de 1997, a la
empresa Storageteck, por un importe de
130.000.000 de pesetas.

Madrid, 4 de diciembre de 1997.—El Director
general, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain
del Valle.—73.740-E.

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se convoca
concurso, por procedimiento abierto, núme-
ro 4/98, para la contratación de una póliza
colectiva de seguros en favor de los bene-
ficiarios de plaza en el programa de ter-
malismo social del IMSERSO durante la
temporada 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación de
una póliza colectiva de seguros en favor de los bene-
ficiarios de plaza en el programa de termalismo
social del Instituto de Migraciones y Servicios Socia-
les, durante la temporada 1998.

b) División por lotes y número: No tiene.

3. Concurso por procedimiento abierto y tra-
mitación anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 21.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional: 420.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Instituto de Migraciones y Servicios Sociales,
Servicio de Administración, avenida de la Ilustra-
ción, sin número, con vuelta a Ginzo de Limia,
58, planta segunda. Madrid, 28029. Teléfono
(91) 347 88 92. Telefax: (91) 347 87 33.

Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 2 de febrero de 1998, de nueve a catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 8, cate-
goría A.

b) Los exigidos en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero
de 1998.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación: Instituto de Migra-
ciones y Servicios Sociales (Registro General), ave-
nida de la Ilustración, sin número, con vuelta a
Ginzo de Limia, 58, planta 0. Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes de las ofertas: Según
se explicite en los pliegos.

9. Apertura de las ofertas: Instituto de Migra-
ciones y Servicios Sociales (sala de juntas), avenida
de la Ilustración, sin número, con vuelta a Ginzo
de Limia, 58, planta -0. Madrid.

Fecha: 2 de febrero de 1998, a las once horas.
10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 30 de diciembre de 1997.—El Director
general, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997),
el Secretario general, Luis A. Osorio Gullón.—&349.


